

Pomagają młodym, niepełnosprawnym intelektualnie osobom w znalezieniu pracy

Niepełnosprawni uczą się samodzielności

Dwudziestu młodych Rybniczian dzięki programowi „Naucz mnie, a zacznę samodzielnie pracować” uczy się, jak odnaleźć się na rynku pracy.

– Młode niepełnosprawne intelektualnie osoby, niestety, ciągle jeszcze często opierają się tylko na opiece socjalnej. Nie czują się na tyle silni, by realizować się zawodowo, a często też nie mogą liczyć na wsparcie ze strony swoich rodzin. Ciągle jeszcze w wielu rodzinach, zwłaszcza tych dysfunkcyjnych panuje przekonanie, że osobie niepełnosprawnej bardziej opłaca się być w domu i otrzymywać rentę niż pracować. Niewiele osób wie jednak, że podjęcie pracy przez osobę niepełnosprawną nie musi oznaczać utraty pomocy socjalnej – informuje Joanna Tarnowska ze Stowarzyszenia „Razem” i dodaje: – A praca dla tych osób jest najczęściej wielką nobilitacją i daje im poczucie sensu życia. Dlatego celem tego programu jest uczenie tych osób, że mogą pracować, że mogą coś osiągnąć, ale też

współpraca z rodzinami i pokazanie im, że nie powinni tej samodzielności ograniczać. – dodaje Joanna Tarnowska.

W ramach projektu „Naucz mnie a zacznę samodzielnie pracować”, realizowanego przez Stowarzyszenie „Razem” i współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, 20 młodych osób z Rybnika już od kwietnia zdobywa umiejętności na czterech warsztatach: technicznym, biurowo-poligraficznym, usługowo-artystycznym i prowadzenia gospodarstwa domowego. Uczestnicy uczą się także pisać cv, listy motywacyjne, dowiadują się, jak szukać ofert pracy czy kontaktować się z pracodawcą. – Najważniejsze jednak jest to, że warsztaty dają tym osobom realną szansę na znalezienie pracy, ponieważ każde z nich odbędzie również praktyki w ramach projektu. Już teraz jedna dziewczyna rozpoczęła praktyki w sekretariacie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, niebawem dwie osoby zaczną praktyki w salonie Play, a jeden chłopak w zakładzie stolarskim – dodaje Krzysztof Chełstowski, koordynator projektu. **(BM)**